
 

 

СВИСЛОЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 
30 декабря 2026 г.     №    21 
 
 
 
О бюджете Свислочского 
сельсовета на 2026 год 
 
 
 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 

4 января 2010 года №108-З «О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь» Свислочский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить бюджет Свислочского сельсовета (далее – сельсовет) на 

2026 год по расходам в сумме 223 478,00 белорусского рубля (далее – 

рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 223 478,00 

рубля. 

 Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на 

конец 2026 года в сумме 0,00 рубля. 

       2. Включить в 2026 году в бюджет сельсовета передаваемую из 

районного бюджета дотацию в сумме 30 900,00 рубля. 

 3. Установить на 2026 год: 

 3.1. доходы  бюджета сельсовета в сумме 223 478,00 рубля согласно 

приложению 1; 

 3.2. расходы бюджета сельсовета  по функциональной классификации 

расходов бюджета по разделам, подразделам и видам  в сумме 223 478,00 

рубля согласно приложению 2; 

 3.3. распределение бюджетных назначений в соответствии с 

ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и 

функциональной  классификацией расходов бюджета по  разделам, 

подразделам  и видам  согласно приложению 3; 

        4. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету 

сельсовета на 1 января 2027 г. в сумме 1 000,00 рубля.  

 5. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет –

сайте Свислочского районного исполнительного комитета. 

 6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 г. 
  
Председатель                                   Е.А.Калиновская 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение 1 
 
к решению Свислочского 
сельского    Совета   депутатов 

30.12.2025 № 21 
 

ДОХОДЫ   
бюджета сельсовета 

Наименование доходов 
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НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 188 173,00 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 157 888,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 157 888,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 157 888,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 152 835,00 

Подоходный налог с физических лиц, 

исчисленный с доходов, полученных 

от осуществления 

предпринимательской деятельности 1 1 1 01 02 4 769,00 

Подоходный налог с физических лиц, 

не признаваемых налоговыми 

резидентами Республики Беларусь 1 1 1 01 05 63,00 

Подоходный налог с физических лиц 

в фиксированных суммах 1 1 1 01 07 221,00 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 28 785,00 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 5 650,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 5 650,00 

Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 5 650,00 

Налоги на остаточную стоимость 

имущества 1 3 2 00 00 23 135,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 23 135,00 

Налог на недвижимость физических 

лиц 1 3 2 09 02 23 135,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 1 500,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 1 500,00 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1 500,00 



 

 

Наименование доходов 
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Сумма, 

 рублей 

Государственная пошлина за  

совершение  иных юридически 

значимых действий с физических лиц 1 6 1 30 02 1 500,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 4 405,00 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной собственности 3 1 0 00 00 60,00 

Доходы от размещения денежных 

средств  бюджетов 3 1 1 00 00 60,00 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 3 1 1 38 00 60,00 

Проценты, уплачиваемые банками за 

пользование денежными средствами 

республиканского и местных 

бюджетов 3 1 1 38 01 60,00 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 4 095,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 2 1 00 00 4 050,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 3 2 1 40 00 4 050,00 

Арендная плата за пользование 

земельными участками 3 2 1 40 01 4 050,00 

Доходы от реализации 

государственного имущества, кроме 

средств от реализации 

принадлежащего государству 

имущества в соответствии с 

законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 45,00 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 45,00 

Доходы от отчуждения бюджетными 

организациями имущества 3 2 4 47 07 45,00 
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ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 250,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 250,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 250,00 

Иные неналоговые доходы 3 4 1 55 20 250,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00        30 900,00 
Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 

          

 

        30 900,00 
Текущие безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной 

системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 

          

 

        30 900,00 

Дотации 4 3 1 60 00  30 900,00 

ВСЕГО доходов            223 478,00 



 

 

Приложение 2 
 
к     решению  Свислочского 
сельского   Совета   депутатов 

30.12.2025 № 21 
 
 

РАСХОДЫ  
бюджета сельсовета по 
функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам    
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Сумма, 

   рублей 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

01 

 

00 

 

00 

 

168 468,00 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 159 318,00 

Органы местного управления и 

самоуправления             

 

01 

 

01 

 

04 

 

159 318,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00     9 150,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03     9 150,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 000,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

 

04 

 

10 

 

00 

 

1 000,00 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 

 

04 

 

10 

 

02 

 

1 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

06 

 

00 

 

00 

 

54 010,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 54 010,00 

ВСЕГО расходов    223 478,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                            Приложение 3 
 

к     решению  Свислочского 
сельского   Совета   депутатов 

30.12.2025 № 21 
 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных назначений в соответствии с 
ведомственной классификацией расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификацией 
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам 
 

Наименование 
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Сумма, 

рублей 

Сельский бюджет  10 00 00 00 223 478,00 

Свислочский сельский 

исполнительный комитет 

 

10 

 

00 

 

00 

 

00 

 

223 478,00 

Общегосударственная деятельность 10 01 00 00 168 468,00 

Государственные органы общего 

назначения 

 

10 
 

01 

 

01 

 

00 

 

159 318,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

10 
 

01 

 

01 

 

04 

 

159 318,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 

 

10 
 

01 

 

10 

 

00 

 

9 150,00 

Иные общегосударственные 

вопросы 

 

10 
 

01 

 

10 

 

03 

 

9 150,00 

Национальная экономика 10 04 00 00 1 000,00 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 

 

10 

 

04 

 

10 

 

00 

 

1 000,00 

Имущественные отношения, 

картография и геодезия 

 

10 

 

04 

 

10 

 

02 

 

1 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 

 

10 
 

06 

 

00 

 

00 

 

54 010,00 

Благоустройство населенных 

пунктов 

 

10 
 

06 

 

03 

 

00 

 

54 010,00 
 
 
 
 
 
 


